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АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 25.10.2017 №3070-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Карасука Карасукского района Новосибирской области 
на 2018 - 2024 годы»

В целях корректировки программных мероприятий и уточнения объема финансирования, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 №106 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 17.09.2015 № 2794-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Карасукского района Новосибирской области, их формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Карасукского района Новосибирской области», ч. 2 ст. 24 Устава Карасукского района Новосибирской области, ч. 2 ст. 29 Устава города Карасука Карасукского района Новосибирской области, постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 04.06.2021 № 1270-п «О победителе по итогам интернет-голосования по отбору общественных территорий города Карасука Карасукского района Новосибирской области, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Карасука Карасукского района Новосибирской области на 2018 - 2024 годы» на 2022 год»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 25.10.2017 №3070-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Карасука Карасукского района Новосибирской области на 2018 - 2024 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1) в Паспорте программы:
позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования программы – 346 482,16533 тыс. рублей в том числе:
2018 год – 40 271,24011  тыс. руб.;

2019 год – 22 527,75874 тыс. руб.;

2020 год – 28 137,45833 тыс. руб.;

2021 год – 92 519,60957 тыс. руб.;

2022 год – 12 513,04929 тыс. руб.;

2023 год – 12 513,04929 тыс. руб.;

2024 год – 138 000,0 тыс. руб.
Источник финансирования – средства федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Карасука. 

Суммы средств, выделяемые из федерального бюджета, областного бюджета Новосибирской области и бюджета города Карасука, подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.


      »;
2) в разделе 5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: Цифры «495 170,10675» заменить цифрами «346 482,16533», цифры «90 925,35957» заменить цифрами «92 519,60957», цифры «12 308,29» заменить цифрами «12 513,04929», цифры «133 000,0» заменить цифрами «12 513,04929», цифры «168 000,0» заменить цифрами «138 000,0».

3) приложение №1 к Программе  изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

4) приложение №3 к Программе  изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
5) приложение №5 к Программе  изложить в редакции согласно приложению №3к настоящему постановлению.
2. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Олейник О.Т.) опубликовать  настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.


3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Карасукского района Новосибирской области Юнга А.А.

Глава Карасукского района

Новосибирской области                                                                              А.П. Гофман
Первый заместитель главы администрации

Карасукского района Новосибирской области                                              А.А. Юнг   

Начальник отдела строительства, 

архитектуры и жилищных программ
администрации Карасукского района 

Новосибирской области                                                                           О.В. Конева
Главный специалист-юрист юридического отдела

администрации Карасукского района                                                                    Новосибирской области                                                                          М.В. Доронина

Начальник организационно-контрольного отдела


администрации Карасукского района 

Новосибирской области  
          
          
                                            О.Т. Олейник

                                                       РАССЫЛКА:
№                                                       Адресат                         Кол-во

п/п                                                                                             копий

1. Отдел  строительства                                                             1

2.  Орг отдел                                                                                1

3. Упр. эконом. развития                                                            1
Итого                                                                           3
Главный специалист строительства, 
архитектуры и жилищных программ 
Карасукского района  

Новосибирской области                                                                                                                                 Н.А. Зайцева
Приложение № 1
к постановлению администрации

 Карасукского района 

Новосибирской области 

от ________ № ______-п 

«Приложение № 1
к муниципальной программе 

города Карасука Карасукского района

Новосибирской области

«Формирование современной городской 

среды на территории города Карасука 

Карасукского района 

Новосибирской области 

на 2018 - 2024 годы»
Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы

	Цель/задачи, требующие решения для достижения цели
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	План по годам
	Всего

	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	

	Цель: Повышение уровня благоустройства территории города для развития благоприятных, комфортных и безопасных условий жизнедеятельности населения
Задачи: Повышение уровня благоустройства общественных пространств, дворовых территорий многоквартирных домов

	Благоустройство общественных пространств, дворовых территорий многоквартирных домов
	Количество благоустроенных дворовых территорий 
	Ед. 
	5
	7
	6
	8
	6
	62
	64
	158

	
	Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий
	Проценты 
	3,2
	4,5
	3,9
	5
	3,8
	39,1
	40,5
	100

	
	Площадь благоустроенных общественных пространств 
	Га 
	4,3
	0,6
	0,8
	2,8
	4,1
	6,3
	2,7
	21,6

	
	Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц 
	Проценты 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц  
	Проценты 
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	
	Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3


	
	Приложение №2
к постановлению администрации

Карасукского района

Новосибирской области
от ________ № ______-п 




Приложение №3
к муниципальной программе 

города Карасука Карасукского района

Новосибирской области

«Формирование современной городской 

среды на территории города Карасука 

Карасукского района 

Новосибирской области 

на 2018 - 2024 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

общественных пространств, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах
	№ п/п
	Наименование общественного пространства, подлежащего благоустройству в 2018-2024 годах
	Площадь благоустройства, кв.м

	на 2018 год

	1
	Центральный парк по ул. Кутузова 42а. (II этап)
	37 882

	2
	Зона отдыха за зданием бассейна «Садко» ул. Тургенева
	5 507

	на 2019 год

	1
	Центральный парк по ул. Кутузова 42а. (III этап)
	4 300

	2
	Зона отдыха по ул. Ленина, 157а, за зданием СОШ №5 и по 

ул. Тургенева 84,86 (I этап).
	2 099 

	на 2020 год

	1
	Зона отдыха по ул. Ленина, 157а, за зданием СОШ №5 и по 

ул. Тургенева 84,86 (II этап).
	8 000 

	на 2021 год

	1
	Зона отдыха по ул. Ленина, 157а, за зданием СОШ №5 и по 

ул. Тургенева 84,86 (III этап).
	2 051

	2
	Парк в районе «Молзавод», Заводская, 1а.
	2 963

	3
	Концепт-проект формирования территориального оздоровительного многофункционального природного комплекса "Савка", г. Карасук
	23 308

	на 2022 год

	1
	Зона отдыха за МКД по ул. Щорса,152.
	7 899

	2
	Парк в районе «Молзавод», Заводская, 1а. (II этап)
	33 000

	на 2023 год

	1
	Сквер по ул. Ленина
	6 804

	2
	Плоскостное спортивное сооружение по ул. Лучарского,44А        (у Гимназии №1)
	11 608

	3
	Центральная площадь по ул. Октябрьская.
	16 572

	4
	Зона отдыха по ул. Новосибирская,54.
	7 659

	5
	Плоскостное спортивное сооружение педагогического колледжа по ул. Фрунзе, 89.
	20 695

	на 2024 год

	1
	Зона отдыха за МКД Тургенева,5
	5 580

	2
	Плоскостное спортивное сооружение по ул. Щорса,17В                 (у СОШ №2)
	7 821


	3
	Зона отдыха у МКД по ул. Союзная,53
	1 542

	4
	Рыночная площадь по ул. Сорокина
	5 246

	5
	Зона отдыха между МКД по ул. Тургенева, 22,26
	4 970

	6
	Зона отдыха за МКД по ул. Кутузова, 30
	2 613


Приложение №3 

к постановлению администрации

Карасукского района Новосибирской

          области  от _______ № ______-п 

«Приложение № 5
к муниципальной программе 

города Карасука Карасукского района

Новосибирской области

«Формирование современной городской 

среды на территории города Карасука 

Карасукского района 

Новосибирской области 

на 2018 - 2024 годы»
Сводные финансовые затраты муниципальной программы
	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты, тыс.руб. (в ценах 2021 г.)
	Примечание

	
	всего
	в том числе по годам реализации программы
	

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	

	1
	2
	3
	4

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	346 482,16533
	40 271,24011

	22 527,75874
	28 137,45833
	92 519,60957
	12 513,04929
	12 513,04929
	138 000,

0
	

	федерального бюджета
	312 994,60973
	29 840,95373

	20 761,58225
	25 848,4888
	82 855,64841
	11 796,2883
	11 796,2883
	130 095,36
	

	областного бюджета
	24 298,08061
	8 416,67926

	865,06593
	1 077,0204
	7 535,65159
	491,51173
	491,51173
	5 420,64
	

	местный бюджет
	9 189,47499
	2 013,60712

	901,11056
	1 211,94916
	2128,30957
	225,24929
	225,24929
	2 484,0
	

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	


